
COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 32

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 32 DEL 23-07-2020

Oggetto:  MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLA FRAZIONE BORGO
PIEVEFAVERA IN DATA 24/07/2020 PER CERIMONIA FUNEBRE.

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di luglio, il Sindaco Giuseppetti Luca Maria

CONSIDERATO che in data 24/07/2020 nel Comune di Caldarola nella-
frazione “BORGO PIEVEFAVERA”  si svolgerà una cerimonia funebre che
richiamerà la presenza di numerose persone;

CONSIDERATO che la strada che attraversa la suddetta frazione è di strette-
dimensioni;

ACCERTATO CHE per svolgere regolarmente la cerimonia, per garantire la-
corretta circolazione dei veicoli, a tutela della pubblica incolumità e in
considerazione del previsto notevole afflusso di autovetture e di persone, si
rende necessario apportare le seguenti modifiche alla viabilità nella suddetta
frazione:

senso unico a salire con direzione verso la Frazione di Croce e verso lao
strada bianca che da Pievefavera scende verso la strada Provinciale
del Lago di Caccamo (incrocio Area Archeologica) e istituzione dei
divieti di sosta lungo la strada che porta verso la Chiesa di Santa Maria
Assunta per il giorno 24/07/2020;

SENTITO l’ufficio Tecnico del Comune di Caldarola;-

SENTITO l’Ufficio di Polizia Locale dell’Unione Montana dei Monti Azzurri;-

VISTO il Decreto legislativo n. 285 del 1992 (codice della strada);-

VISTO l’art.37 comma b del decreto suddetto;-

VISTO il  Decreto legislativo n.267/2000;-

ORDINA

Ordinanza SINDACO n.32 del 23-07-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 1/2



Per i motivi indicati in premessa la modifica della circolazione nella frazione di 
“Pievefavera” il giorno 24/07/2020 con l’istituzione del senso unico di marcia a 
salire verso la frazione di Croce e verso la strada bianca che da Pievefavera 
scende verso la strada Provinciale del lago di Caccamo per consentire un più 
corretto e sicuro svolgimento della cerimonia funebre e il divieto di sosta nelle 
zone limitrofe al circolo cittadino e lungo la strada che porta verso la Chiesa di 
Santa Maria Assunta, come da disposizioni sopracitate in premessa.

L’installazione di regolamentari segnali da parte di operai del Comune coordinati
dall’Ufficio Tecnico Comunale.

L'Ufficio di Polizia Locale dell’Unione Montana Monti Azzurri, le Forze  dell'Ordine
e  il  personale  autorizzato  sono  incaricati dell'esecuzione della presente
ordinanza con riserva di eventuali modifiche o integrazioni delle prescrizioni e degli
orari per evitare problemi alla circolazione.

E' fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno perseguiti e sanzionati ai sensi del Codice della Strada;

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla
pubblicazione all'Albo pretorio, al T.A.R.,  ovvero 120 giorni, con ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Giuseppetti Luca Maria

Ordinanza SINDACO n.32 del 23-07-2020 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel. 0733/905529

Pag. 2/2


